

Młodzieżowa drużyna pożarnicza współgospodarzem strażnicy i działań OSP – jest to obowiązek, czy przywilej?

To głównie od zarządu OSP zależy, jak przygotowujemy do działania młodzież, z której w przyszłości powinni wyrosnąć nowi strażacy ochotnicy. Bardzo często pierwszym krokiem w tym kierunku jest założenie drużyny młodzieżowej. Potem pojawiają się pytania: Co dalej? Na ile można młodzieży pozwolić? Jak spowodować, aby młodzież czuła się współodpowiedzialna za działania podejmowane w OSP, żeby czuła się potrzebna w tej jednostce i zarazem doceniana?

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza działająca przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Połczynie-Zdroju jest obecnie reprezentowana przez 17 druhen i druhów. Zbiórki odbywają się w każdy piątek o godzinie szesnastej w pokoju MDP, świetlicy lub w garażach OSP – zależnie od potrzeby. MDP ma własne klucze zarówno do świetlicy, jak też do garaży OSP, oczywiście do wykorzystania pod nadzorem starszych druhów lub opiekuna MDP. Młodzież korzysta z obiektów straży nie tylko w dni wyznaczone do odbycia zbiórki, lecz ma nieograniczony wstęp w każdej chwili, kiedy dysponuje wolnym czasem lub chce spotkać się i spędzić ze sobą kilka chwil. Opiekunem MDP jest czynny ratownik i członek zarządu OSP. Jest to o tyle ważne, że wie czego będą potrzebowali przyszli strażacy i tego ich uczy, zgodnie z obowiązującym prawem. Na zebraniach zarządu jest łącznikiem między władzami jednostki a MDP i przedstawia kwestie istotne dla ochotniczej straży pożarnej i drużyny.

Podczas zbiórek i spotkań członkowie MDP uczą się udzielania pierwszej pomocy, postępowania w sytuacjach kryzysowych, zagrażających zdrowiu i życiu, poznają historię miasta i straży. Jednak w naszej OSP nie są to wszystkie obowiązki młodziego strażaka.

Młodzież współgospodarzem remizy

Od kilku lat MDP jest również współgospodarzem strażnicy oraz działań podejmowanych przez OSP. Zarząd jednostki scedował właśnie na młodzież dbanie o świetlicę i pokoje, które znajdują się w strażnicy. Członkowie drużyny młodzieżowej mają za zadanie utrzymanie porządku, zarówno wewnątrz budynku, jak i wokół niego. Zajmują się między innymi wystrojem strażnicy, tworzą kolorowe plansze informacyjne, gazetki ścienne i tablice pamiątkowe, którymi dekorują budynek. Odpowiadają również za robienie

wystudium propozycji młodzieży. Musimy pamiętać, że praca w MDP przygotowuje do wstąpienia do OSP i w tym duchu uczyć szacunku, zrozumienia oraz przyzwyczajając młodzież do sumiennego, ofiarnego i bezinteresownego niesienia pomocy bliźniemu.

W Połczynie-Zdroju mottem, zgodnie z którym wychowywana jest młodzież, są słowa Adama Mickiewicza „Ten jest większy między ludźmi, kto im służy i kto poświęca siebie dla dobra ich”.

Członkowie naszej młodzieżowej drużyny pożarniczej, poza przygotowaniem teoretycz-

przymuje propozycje przedstawione przez MDP co do roli dziewcząt i chłopców, miejsca i zadań, jakie wykonują przy organizacji różnego rodzaju spotkań, zawodów i imprez okolicznościowych.

To z własnej inicjatywy młodzież strażacka od dziewięciu lat czynnie uczestniczy w finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Już pierwsza kwesta pokazała, że ludzie mają ogromne zaufanie do umundurowanych strażaków i niejednokrotnie omijali cywili-wolontariuszy, by wrzucić pieniądze do skarbonki strażackich. W tym roku na ulice Połczyna wyszło aż osiemnastu strażaków (na trzydziestu kwestujących), z czego aż dwunastu z MDP. Kolejną wielką sprawą, której pomysłodawcą i wykonawcą jest MDP, jest spotkanie, w czasie którego młodzież własnoręcznie wykonuje kartki o tematyce strażackiej. Kartki te trafiają później z podziękowaniami do rąk darczyńców, którzy zdecydowali się przekazać 1% podatku na rzecz OSP.



Młodzież z MDP Połczyn-Zdrój przygotowała zajęcia na polsko-niemieckie seminarium opiekunów MDP

tw. generalnych porządków, które wykonują pod bacznym okiem drużny sekretarz zarządu OSP. Wspólna praca na rzecz jednostki wpaja nawyki poszanowania mienia i współpracy w grupie.

Na pytanie: – *Dlaczego jesteś w straży?* – członkowie MDP odpowiadają bez namysłu – *Bo jest fajnie, coś zawsze się dzieje, uczy się wielu ciekawych rzeczy.*

Aby było „fajnie”, trzeba mieć czas, by z każdym porozmawiać, pomóc, gdy ma problemy w szkole, dać mu poczucie przynależności do grupy ludzi niezwykle odważnych i ofiarnych. Każdego należy traktować podmiotowo i na równi ze sobą – to nie odstrasza i tworzy przyjazną i przyjemną atmosferę. Trzeba młodzież zachęcić proponując czynne uczestnictwo w życiu OSP i miasta. Przede wszystkim należy jej zaufać i pozwolić być twórczym, umieć

są również przygotowani praktycznie do roli odpowiedzialnych i w pełni świadomych strażaków. Dlatego młodzi ludzie chętnie uczestniczą w pracach we własnej strażnicy. Dzięki temu mają większy szacunek zarówno do sprzętu, jak i do samego budynku. Zdają sobie sprawę, jak wiele pracy i obowiązków wiąże się z utrzymaniem tak dużego obiektu.

Na pytanie dlaczego tu są i to robią Ania Stando (drużna z MDP z dwuletnim stażem) odpowiada: – *Lubimy tu być, dbamy o estetykę i porządek w części świetlicowej i tym właśnie pomagamy naszym starszym kolegom, którzy utrzymują porządek w części garażowej i nie muszą się martwić o świetlicę. To nasza straż i tu musi być ładnie.*

Aby młodzież czynnie uczestniczyła w życiu jednostki i dbała o zewnętrzny wizerunek OSP, zarząd wyznacza zadania lub

Kolejnym pomysłem MDP zatwierdzonym i zrealizowanym wspólnie ze starszymi druhami oraz kolegami ze Stacji Johanner było przygotowanie zajęć dla uczestników IX Polsko-Niemieckiego Seminarium dla Opiekunów MDP, którego byliśmy gospodarzami w ubiegłym roku. Uczestnicy seminarium, podzieleni na kilka zespołów polsko-niemieckich, musieli wykazać się umiejętnością udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i współdziałania w zespołach.

Nasze doświadczenia wskazują, że członkowie MDP w OSP Połczyn-Zdrój nie bez powodu czują się współgospodarzami remizy i czynnie uczestniczą w życiu strażackim.

GRZEGORZ DUNDER
– opiekun MDP
MAŁGORZATA RADZIUSZ
– wychowawca MDP
Fot. archiwum